1

中德证券有限责任公司

关于北京明朝万达科技股份有限公司

首次公开发行股票并在科创板上市

辅导工作进展报告（第八期）

中国证券监督管理委员会北京监管局：

根据中国证券监督管理委员会（以下简称“中国证监会”）《科创

板首次公开发行股票注册管理办法（试行）》等有关规定，中德证券

有限责任公司（以下简称“中德证券”或“辅导机构”）作为北京明朝万

达科技股份有限公司（以下简称“明朝万达”、“辅导对象”或“公司”）

的辅导机构，已于 2020 年 5月 29 日向贵局申报了辅导备案文件。根

据明朝万达与中德证券签署的辅导协议，辅导工作自辅导备案后持续

开展，自上期辅导工作进展报告递交之日至本报告出具之日期间，辅

导机构已开展了第八期的辅导工作。现将辅导工作进展情况汇报如下：

一、辅导工作情况

（一）本期辅导期辅导过程概述

1、备案日期

本次辅导期备案日期为 2020 年 5 月 29 日。

2、本次辅导期限

本期辅导时间从 2021 年 5月 19 日起至 2021 年 7月 28 日止。

2

3、辅导依据

本次辅导依据为《中华人民共和国公司法》、《中华人民共和国证

券法》、《科创板首次公开发行股票注册管理办法（试行）》等法律法

规和相关业务规程。

（二）承担本期辅导工作的保荐机构及辅导人员情况

1、承担本期辅导工作的中介机构

保荐机构：中德证券

律师事务所：北京市天元律师事务所（以下简称“天元”）

会计师事务所：大华会计师事务所（特殊普通合伙）（以下简称“大

华会计师”）

2、辅导工作小组成员

在本期辅导中，中德证券参与明朝万达辅导工作的人员为：陈亚

东、陈超、杨建华、樊佳妮、艾斐、孙姝淼、尹梦蝶，由陈亚东任组

长，具体负责明朝万达首次公开发行股票并在科创板上市工作的辅导

事宜。

（三）辅导的主要内容、辅导方式及辅导计划和方案的执行情况

1、辅导主要内容

（1）在前期辅导尽调的基础上，中德证券会同天元和大华会计

师继续深入地展开尽职调查工作，对尽职调查中发现的问题进行梳理、

分析和讨论，并督促企业制定方案解决和完善相关问题。

（2）辅导工作小组根据保荐工作要求，持续收集公司法律、财

3

务、业务相关资料，对取得的尽职调查工作底稿进行分析、归纳、整

理。

2、辅导方式

辅导采用了会议讨论、座谈交流、书面意见和建议等方式。

3、辅导计划和方案的执行情况

本辅导期，辅导机构按照辅导计划及方案的要求积极开展并有序

推进辅导工作，辅导对象对辅导计划的实施给予了积极配合，本期辅

导计划执行情况良好。

（四）辅导协议履行及发行人参与、配合保荐机构工作的情况

本辅导期内，辅导机构按《辅导协议》的约定积极开展并推进辅

导工作，辅导机构及辅导对象均按辅导计划及方案的规定履行各自的

责任和义务，协议履行情况良好。

本辅导期内，明朝万达主动配合辅导机构工作，根据要求为辅导

工作小组提供有关材料，针对有关问题进行改进和完善，并根据辅导

小组提出的建议，对公司相关内部制度及公司章程进行修订。

二、辅导对象在报告期内的最新情况

2021 年 6月 23 日，公司新增控股子公司北京明朝信安科技有限

公司，具体情况如下：

公司名称 北京明朝信安科技有限公司

成立日期 2021 年 6月 23 日

法定代表人 王志海

4

注册资本 100.00 万元

统一社会信用代码 91110400MA04C10E3C

注册地 北京市北京经济技术开发区科谷一街 10号院 6号楼 3层 305-12

经营范围

技术开发、技术咨询、技术服务、技术推广、技术转让；应用软件服

务；基础软件服务；信息系统集成服务；互联网数据服务（互联网数

据服务中的数据中心，PUE 值在 1.4 以上的云计算数据中心除外）；

信息处理和存储支持服务（信息处理和存储支持服务中的数据中心，

PUE 值在 1.4 以上的云计算数据中心除外）；销售计算机、软件及辅

助设备；货物进出口、技术进出口、代理进出口。（市场主体依法自

主选择经营项目，开展经营活动；依法须经批准的项目，经相关部门

批准后依批准的内容开展经营活动；不得从事国家和本市产业政策禁

止和限制类项目的经营活动。）

三、辅导进展评价意见

在本期辅导中，中德证券及明朝万达均履行了《辅导协议》规定

的应承担的义务，协议履行情况良好。中德证券辅导人员本着认真、

负责、积极、仔细的态度，按照有关法律、法规和规章的要求，严格

遵循与明朝万达签订的《辅导协议》和辅导计划，勤勉、尽职、审慎

地履行了辅导职责。明朝万达为中德证券的尽职调查提供了必要的资

料和工作条件；配合中德证券和其他中介机构进行讨论，顺利完成了

本期辅导工作，总体辅导效果良好。（以下无正文）